
Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

FFОZ01 Dokimologji Dimëror 2 0 30 2

FFОZ02 Mësimi i përjetshëm Veror 2 0 30 2

FFОZ03 Sociologjia e politikës Dimëror 2 0 30 2

FFОZ04 Sociologjia e kulturës Veror 2 0 30 2

FFОZ05 Civilizim islam Dimëror 2 0 30 2

FFОZ06 Filologji orientale Dimëror 2 0 30 2

FFОZ07 Menaxhim me stresin Veror 2 0 30 2

FFОZ08 Psikologjia e punës Veror 2 0 30 2

FFОZ09 Historia e integrimeve evropiane Veror 2 0 30 2

FFОZ0A Etnologji Veror 2 0 30 2

FFОZ0B Hyrje në filozofi Dimëror 2 0 30 2

FFОZ0C Filozofia e moralit Dimëror 2 0 30 2

FFОZ0D Hyrje në edukim special dhe rehabilitim Dimëror 2 0 30 2

Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

MF0Z02 Etikë mjekësore me deontologji Dimëror 2 1 45 2

MF0Z03 Mjedis shëndetësor Veror 2 1 45 2

MF0Z04 Terminologji mjekësore Dimëror 2 1 45 2

MF0Z05 Shëndet publik Veror 2 1 45 2

MF0Z06 Ndihma e parë mjekësore Dimëror 2 1 45 2

MF0Z07 Higjienë Veror 2 0 30 2

MF0Z0A Fiziologji Dimëror 2 0 30 2

Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

FN0Z01 Flora dhe fauna në Maqedoni Veror 3 0 45 2

FN0Z02 Gjeografi urbane Veror 2 0 30 2

FN0Z03 Bioenergjetikë Dimëror 2 0 30 2

FN0Z04 Kapituj të zgjedhur nga fizika (nano fizika) Veror 2 0 45 2

FN0Z05 Kimi e përgjithshme Dimëror 2 1 45 2

FN0Z06 Bazat e statistikës Veror 2 1 45 2

FN0Z06 Bazat e informatikës Dimëror 1 2 45 2

Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Fondi i orëve Ushtrime Nr. i orëve ECTS

FE0Z01 Parimet e menaxhmentit dhe marketingut Dimëror 2 0 30 2

FE0Z02 Etika në biznes Dimëror 2 0 30 2

FE0Z03 Bazat e ekonomisë Dimëror 2 0 30 2

FE0Z04 Financat publike Veror 2 0 30 2

FE0Z05 Komunikimi në biznes Veror 2 1 45 2

LISTA E LËNDËVE TË LIRA ZGJEDHORE NË NJËSITË E UT-SË CIKLI I PARË I STUDIMEVE

FAKULTETI FILOZOFIK

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE

FAKULTETI SHKENCAVE MATEMATIKE-NATYRORE

FAKULTETI EKONOMIK



Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

FJ0Z02 Drejtësia dhe çështjet e brendshme në BE Veror 2 0 30 2

FJ0Z03 Historia e BE-së Dimëror 2 0 30 2

FJ0Z04 E drejta e organizatave joqeveritare Dimëror 1 2 30 2

FJ0Z05 Komunikim dhe marrëdhëniet me publikun Veror 2 0 30 2

FJ0Z06 Të drejtat njerëzore Dimëror 2 0 30 2

Kodi Emri i lëndës Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

FJ0Z01 Gjuhë shqipe Dimëror 2 0 30 2

FJ0Z02 Gjuhë maqedonase Dimëror 2 0 30 2

FJ0Z03 Gjuhë gjermane Dimëror 1 2 30 2

FJ0Z04 Gjuhë frënge Veror 1 2 30 2

FJ0Z05 Gjuhë angleze Veror 1 2 30 2

FJ0Z06 Kultura  dhe civilizimi shqiptar Veror 2 0 30 2

FJ0Z07 Komunikim multietnik Veror 2 0 30 2

Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

FК0Z01 Akrobatikë Veror 0 2 30 2

FК0Z02 Lojëra elementare Dimëror 0 2 30 2

FК0Z03 Marketing sportiv Veror 2 1 45 2

FК0Z04 Futboll i vogël Veror 1 2 45 2

FК0Z05 Analizë kompjuterike e garave Dimëror 2 0 30 2

FК0Z06 Tenis dhe ping-pong Veror 0 2 30 2

FК0Z07 Lojëra popullore Dimëror 1 1 30 2

FК0Z08 Fitnes Dimëror 1 1 30 2

FК0Z09 Volejboll në plazh Veror 2 0 30 2

Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

FА0Z01 Historia e artit Dimëror 2 0 30 2

FА0Z02 Estetika dhe historia e muzikës Dimëror 2 0 30 2

FА0Z03 Lojëra skenike Veror 2 0 30 2

FА0Z04 Diksion Veror 1 2 30 2

Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

F0Z01 Procesi i planifikimit Veror 2 0 30 2

FJ0Z02 Mbrojtja ligjore e ndërmarrjeve Dimëror 2 0 30 2

FJ0Z03 Strategjitë e mjedisit Dimëror 2 0 30 2

FJ0Z04 Njeriu-makinë Veror 1 2 30 2

Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

FB0Z01 Etika në administratën shtetërore Veror 2 0 30 2

FB0Z02 Ndryshimet shoqërore dhe globalizmi Dimëror 2 0 30 2

FB0Z03 Integrimet ekonomike evropiane Veror 2 0 30 2

FAKULTETI I ARTEVE

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA

FAKULTETI I ADMINISTRATËS SË BIZNESIT

FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE DHE TË USHQYERIT

FAKULTETI FILOLOGJIK

FAKULTETI JURIDIK

FAKULTETI I KULTURËS FIZIKE



Kodi Lëndët zgjedhore Semestri Ligjërata Ushtrime Nr. i orëve ECTS

FB0Z01 Procesi i konservimit të ushqimit Dimëror 2 0 30 2

FB0Z02 Higjiena dhe sanitaria në industrinë 

ushqimore

Dimëror 2 0 30 2

FB0Z03 Kontrolli dhe sigurimi i ushqimit Veror 2 0 30 2

FB0Z04 Bazat e dietoterapisë Veror 1 2 45 2

FB0Z05 Bazat e gastronomisë Veror 2 1 45 2

FBОZ06 Shkenca mbi ushqimin Dimëror 2 1 45 2


